
 
 

 
 

  
 

 
 
 
  

 ÖFFNUNGSZEITEN 
 
 Montag 15.00 -  17.30 Uhr 
 Mittwoch   17.30 -  19.30 Uhr 
 Donnerstag 15.00 - 17.30 Uhr 
 Samstag  09.00    -   11.00 Uhr 
     

Während den Schulferien ist die Bibliothek nur am Mittwoch geöffnet. 

 
     GEBÜHRENORDNUNG 

 
Benutzungsgebühren 
 

Vorschulkinder Ausleihe mit Eltern 
 

Schülerinnen und Schüler 1. Ausweis  gratis   5 Medien/Ausleihe 
(obligatorische Schulzeit) (Ausweisverlust  Fr.      5.--) 
 

Junge Erwachsene  Jahresgebühr Fr.  10.--    10 Medien/Ausleihe; inkl. Zugang DiBiZentral 
(nach obligatorischer Schulzeit bis 20 Jahre) 
 

Erwachsene (Eltern, Ehepaare) Jahresgebühr Fr.  30.--    10 Medien/Ausleihe; inkl. Zugang DiBiZentral 
 

Einzelbezüger Ausweis Fr.    5.--     Fr. 2.-- pro Medium 
 

Mediengebühren DVD Fr.    2.--     pro DVD 
 

Mahngebühren 1. Mahnung  Fr.    3.--     Nachfrist 14 Tage 
  2. Mahnung Fr.    5.--     Nachfrist 14 Tage 
  3. Mahnung Fr.  10.--     Nachfrist 14 Tage  

 Nach dreimaliger erfolgloser Mahnung werden zusätzlich die Kosten einer  
 Ersatzanschaffung in Rechnung gestellt. 
 Während den Schulferien erfolgen keine Mahnungen, die Rückgabe ist bis  
 Ende der ersten Woche nach den Ferien gebührenfrei möglich. 
 

 

ADRESSEN 
 
Standort Schul- und Gemeindebibliothek Buttisholz, Schulhaus Trakt A, EG 

Post-Adresse Schul- und Gemeindebibliothek Buttisholz, Neugass 6, 6018 Buttisholz 

Mail-Adresse bibliothek@schule-buttisholz.ch 
Online-Katalog https://www.winmedio.net/buttisholz 

Homepage www.schule-buttisholz.ch    →  Zusatzangebote     →  Bibliothek 

Digitale Bibliothek Zentralschweiz  www.dibizentral.ch und Onleihe-App 
 

 
Buttisholz, 01.01.2021 
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